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تعریف مدعیان اصلاحات از مذاکره ؛
دادن امتیاز نقد و گرفتن مشتی وعده!
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سرویس سیاسی-
روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی نوشت: »از بزنگاه برگزاري انتخابات رياست‌جمهوري سيزدهم تاكنون 
گذشت، واكاوي كنيم و كمي در نوع موضع‌گيري اصولگرايان نسبت به برجام و مذاكرات و حتي فراتر از آن، 
كليت رابطه جمهوري اسامي با دولت‌هاي جهان و جامعه جهاني دقيق‌تر شويم، درخواهيم يافت كه حتي آن 
تعبير »دلواپسان« هم ديگر توصيف روشني از رويكرد و راهبرد محافظه‌كاران به دست نمي‌دهد. آنان ديگر نه‌تنها 
نابرجامي نيستند و هيچ ضديتي با مذاكره با قدرت‌هاي جهاني ندارند، بلكه به‌روشني گاردشان را پايين آورده و 

نسبت به آنچه روزگاري مصداق خيانت به ملت و مملكت مي‌خواندند، دلواپس نيستند.«
چنین ادعایی از سوی مدعیان اصلاحات در حالی مطرح می‌شود که رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه دولت 
سیزدهم صراحتا تایکد کرده‌اند »مذاکره برای مذاکره سیاست ایران نیست و مذاکره باید معطوف به تأمین منافع 

مردم ایران باشد«، موضعی که از آغاز مذاکرات هسته‌ای مورد تایکد منتقدان برجام بوده است. 
این درحالی است که مذاکره مورد نظر جریان مدعی اصلاح‌طلبی که طی 8 سال گذشته جز نابودی اقتصادکشور 
و معیشت مردم و اضافه شدن صدها تحریم دیگر به تحریم‌های قبلی دستاوردی نداشت‌، دادن امتیازات کیطرفه 

به طرف غربی در ازای وعده‌های پوچ است. 
برجام اگر اعتبار و آبرویی داشت، باید اجرایی می‌شد تا تحریم‌ها برداشته شود و از این جهت دلیل نداشت 
که یک دور مذاکرات دیگر تحت عنوان مذاکرات وین برای بازگشت طرف عهد شکن برگزار شود. وقتی جنازه 
متعفن برجام روی زمین مانده، هیچ دلیلی ندارد که نظام بخواهد آن عبرت پرخسارت را دوباره تکرار کند. البته 
حساب شیدائیان یا مأموران آمرکیا که بخواهند این دیوانگی دوباره )تعبیر آقای روحانی( را تجویز کنند، جداست. 
لذا روکیرد دولت جدید و حامیان آن در باب مذاکرات کاملا روشن است، دولت آمرکیا قبل از هر اتفاق دیگری، 
باید تحریم‌ها را به طور روشن و واقعی لغو کند، تا دوباره بتواند به میز ۱+۵ در برجام برگردد؛ البته آنجا هم قرار 
نیست کسی مجدداً درباره برجام یا تعهدات فراتر از آن، مذاکره جدیدی انجام دهد. حساب انتقام بانیان و عاملان 
جنایت علیه شهیدان سلیمانی و ابومهدی مهندس هم، حساب جدایی است و مشمول مرور زمان یا نحوه رفتار 

آمرکیا با برجام نمی‌شود.
شانگهای هم به FATF و برجام گره خورده!

روزنامه اینترنتی همدلی در مطلبی نوشت: واقعیت این است که پیوستن به پیمان شانگهای و اینک‌ه بالاخره اعضای 
این سازمان بعد از سال‌ها پذیرفتند ایران عضو رسمی آنها شود، حتما امر مبارکی‌ست، ولی واقعیت بزرگ‌تر و ملموس‌تر 
این است که هم اعضای پیمان شانگهای و هم ایران و از سوی دیگر جامعه جهانی می‌دانند زمانی ایران می‌تواند در این 
سازمان به تبادل اقتصادی بپردازد و موفق باشد و روی همکاری سیاسی و اقتصادی و حتی یارگیری‌های سیاسی با آنها 

حساب باز کند که بتواند قضیه برجام و اف‌ای‌تی‌اف)FATF( را به سامان برساند.
در ادامه این مطلب آمده است: آگاهان سیاسی و اقتصادی نیک می‌دانند که ایران حتی اگر عضو هر پیمان بزرگ 
و قوی اقتصادی و سیاسی دیگر هم شود، همان‌گونه که اکنون دو قدرت بزرگ شرق و جهان، مثل روسیه و چین، به 
ظاهر در زمره هم‌پیمانان تهران به شمار می‌روند و پیمان‌های 25ساله با چین و روسیه یا کشور دیگری منعقد کند، 
راهی ندارد که باید از جاده برجام بگذرد. تا زمانی که جاده برجام بسته است یا به اصطلاح برجام دوباره زنده نشود، 

امکان هیچ نوع گشایشی در عالم اقتصادی و چه بسا سیاسی برای ایران فراهم نخواهد شد.
دروغ اصلاح‌طلبانه در روز روشن!

روزنامه شرق هم در شماره دیروز خود در ادامه تحریف واقعیت‌ها به موضوع پیوستن کشورمان به پیمان شانگهای 
پرداخت و نوشت: »...]ایران[ به سبب هم‌جواری منطقه‌ای می‌توانست تحت تأثیر پیامدهای شکل‌گیری این سازمان 
]شانگهای[ قرار گیرد و اعلام کرد خواهان عضویت در این سازمان است و در این راه تلاش کرد و بالاخره موفق شد در 
سال 2005 به عضویت ناظر در این سازمان درآید و در پی آن بالاخره سند عضویت دائم ایران در شهریور ١٤٠٠ یعنی 

سال ٢٠٢١ به تأیید رسید و ایران نیز عضو دائمی این سازمان شد.«
این روزنامه نوشت: »در این سال‌ها مهم‌ترین مانع پیوستن ایران به سازمان شانگهای از منظر حقوقی، قطع‌نامه‌های 
شورای امنیت سازمان ملل بود که سازمان ملل نیز با صدور قطعنامه ۲۲۳۱ مبنی بر لغو تحریم‌‌های گذشته، راه را برای 

پیوستن کشور عزیزمان به سازمان شانگهای هموار کرد.«
شرق همچنین مدعی شد: »با تلاش‌های دولت یازدهم درخصوص برجام و رفع موانع حقوقی و سیاسی، روند 
شکل‌گیری مشارکت جامعی بین تهران و پکن از سر گرفته شد و ایران مجدد درخواست عضویت دائم خود را به این 

سازمان ارائه داد.«
گفتنی است مدعیان اصلاحات که تا پیش از برگزاری اجلاس شانگهای مدعی شده بودند تحریم‌ها مانع عضویت 
ایران در این سازمان خواهد شد، پس از رسوا شدن در این دروغ بزرگ‌، در اقدامی وقیحانه و البته سفیهانه ابتدا سعی 
در کم اهمیت جلوه دادن عضویت ایران در این سازمان داشتند و در ادامه در موضعی مضحک مدعی شدند که این 

دستاورد ماحصل تلاش‌های دولت روحانی بوده است!
این طیف نمی‌خواهند »پیوستن ایران به شانگهای« در دولت رئیسی ثبت و ضبط شود، سعی میک‌نند این شکوفایی 
را در نطفه خفه کرده و با آیه یاس خواندن بگویند که تا برجام حل نشود، شانگهای کاری از پیش نمی‌برد! البته لازم 
به ذکر است که آنها پیش از این، هر چیزی را به برجام ربط می‌دادند؛ از آب خوردن مردم و مشلاکت محیط زیستی 

تا دارائیهای بلوکه شده ایران، خرید واکسن و قرارداد استراماچونی.
ایران قبلا به تعهدات برجامی خود عمل کرد ولی مزد آن را نگرفت

روزنامه آرمان در مطلبی نوشت:»اگر مذاکرات صورت بگیرد ولی طرف مقابل به تعهدات خود عمل نکند، فایده‌ای 
ندارد. به همین دلیل رئیس‌جمهور هشدار داد اگر طرف مقابل می‌خواهد پای میز مذاکره بیاید، حتما باید به تعهداتش 
عمل کند و ما حرف زدن صرف را قبول نداریم. بنابراین پیش‌بینی میک‌نم فشار و یک مطالبه جدی از سوی سایر 
کشورها نسبت به آمرکیایی‌ها وارد خواهد شد و از آنها می‌خواهند تحریم‌های برجامی را کاملا علیه ایران لغو کنند تا 

ایرانی‌ها هم در گفت‌وگوهای وین جدیت بیش‌تری به خرج دهند و حضور داشته باشند«.
این روزنامه اصلاح‌طلب در ادامه نوشت:»ایران به مذاکرات وین رفت، پای میز مذاکره نشست، به تعدات عمل 
کرد، اکنون هم تعهدات خود را نقض نکرده است، بلکه این طرف آمرکیایی بود که عملا کاری انجام نداد. تا زمانی که 
آمرکیایی‌ها به صورت عملی تحریم‌ها را لغو نکنند، ایران جدیت ویژه‌ای از خود نشان نخواهد داد. دلیلی هم ندارد که 

نشان دهد، چون ایران قبلا به تعهدات خود عمل کرده و مزد آن را نگرفته است«.
روزنامه آرمان در این مطلب تصریح کرد:»الان باید نشانه‌های مثبتی از طرف مقابل دیده شود تا ایران هم به مذاکرات 
ادامه و جدیت خود را در عمل به تعهدات بین‌المللی نشان دهد. در صورت ادامه مذاکرات، تیم جدید مذاکرهک‌ننده با 
برنامه و دیپلماسی ویژه‌ای وارد عمل خواهد شد. بنابراین سخت‌گیری از سوی 1+5 نسبت به ایران این‌بار نتایجی در 
بر نخواهد داشت... تنها کاری که آمرکیا باید انجام دهد اینکه به تعهدات خود برگردد و تحریم‌هایی که آمرکیا اعمال 

کرده و نقض برجام است را کاملا باید لغو کند«.

تدبیر و امید
با مدیریت جهادی

مسعود اکبری
در هفته‌های اخیر چندین میلیون دوز واکسن کرونا به کشور وارد شده و 
تولید واکسن داخلی نیز با شتاب ادامه دارد. علاوه‌بر این در هفته‌های گذشته 
رکورد تزریق یک میلیون دوز واکسن در روز شکسته شده و هدف‌گذاری تزریق 

دو میلیون دوز واکسن نیز در آینده نزدیک قابل تحقق است.
این روند موجب کاهش چشمگیر مبتیلاان شده و تعداد فوتی‌ها نیز روز به 
روز در حال کاهش است. پیگیری شخص رئیس‌جمهور در کنار اقدامات ویژه 
وزارت امور خارجه در افزایش مراودات سیاسی و هماهنگی میان وزارت خارجه 

و وزارت بهداشت از عوامل اصلی این تحول است.
این در حالی است که در دولت قبل، برخی دولتمردان در کنار رسانه‌های 
زنجیره‌ای و فعالین مدعی اصلاحات، تسریع در واکسیناسیون سراسری را به 
مسائلی از جمله احیای برجام و تصویب لوایح مرتبط با FATF منوط کرده بودند.

علاوه‌بر این توقف قطعی برق، روند خسارت‌بار در فعالیت واحدهای تولیدی 
 را متوقف کرد. در یک نمونه، با توقف قطعی برق، قیمت سیمان با کاهش

قابل توجه مواجه شد. این روند در بازار آهن و فولاد نیز رخ داد. 
فعالان بازار معتقدند چنانچه کشور بحران قطعی برق را نداشت امسال قیمت 
سیمان و دیگر مصالح ساختمانی به صورت جزئی تغییر میک‌رد و به دست عوامل 
توزیع می‌رسید، اما قطعی برق سبب کمبود سیمان در بازار شد و این مصالح 

ساختمانی با قیمت نجومی به بازار عرضه شد.
به عقیده فعالان بازار، افزایش قیمت سیمان برای تولیدکنندگان و 
مصرفک‌نندگان سودی نداشته و تنها واسطه‌گران و دلالان از این بازار نفع می‌بردند.
تسریع در ترخیص کالاهای اساسی دپو شده در گمرک و همچنین تسریع 
در روند ترخیص حدود 4 هزار کامیون دپو شده در گمرکات نیز از جمله اقداماتی 
است که پس از روی کارآمدن دولت سیزدهم انجام شده است و این روند ضمن 
کاهش قیمت کالاها در بازار، در نوسازی ناوگان حمل‌ونقل جاده‌ای نیز تأثیر 

قابل توجهی خواهد داشت. 
سفرهای استانی رئیس‌جمهور و بازدید میدانی دولتمردان از مناطق محروم و 
دیدار بدون واسطه با کارگران و تولیدکنندگان و دیگر اقشار محترم و زحمتکش 
کشورمان نیز بازخوردهای مثبتی داشته و ان شاءالله با همت مسئولان شاهد 

به ثمر نشستن این سفرها و بازدیدهای میدانی در آینده نزدیک خواهیم بود. 
در دولت جدید همچنین روکیرد غلط بکارگیری »مدیران پروازی« مورد 
تجدیدنظر قرار گرفت و بنا بر آن شده است تا در استان‌ها، مدیران بومی منصوب 

شده و از انتصاب مدیران پروازی پرهیز شود.
دولت جدید مسئله بسیار مهم »نهضت ساخت مسکن« را هم در صدر امور 
قرار داده و ساخت یک میلیون مسکن به طور جدی از سوی دولت در حال پیگیری 
است. این اقدام علاوه‌بر کاهش قیمت مسکن و خانه‌دار شدن بخش قابل توجهی از 
مردم، باعث رونق تولید شده و در‌ اشتغال‌آفرینی نیز نقش قابل توجهی ایفا میک‌ند. 
موارد مذکور تنها بخش کوچکی از اقدامات تحول‌آفرین در دولت سیزدهم 
است. مواردی که مصداق مدیریت جهادی و به عبارتی تدبیر و امید در رسیدگی 

به امور کشور است. 
این در حالی است که در دولت سابق مواردی از جمله تسریع در واکسیناسیون 
سراسری، توقف قطعی برق، ساخت مسکن و بسیاری موارد دیگر به رفع تحریم‌ها 
موکول شد و این روکیرد غلط، خسارت‌های فراوانی به کشور و مردم تحمیل کرد.
رهبر معظم انقلاب- 6 شهریور 1400- در بخشی از بیانات در نخستین دیدار 
رئیس‌جمهور و اعضای هیئت دولت سیزدهم فرمودند:»حلّ مشلاکت اقتصادی 
را موکول به رفع تحریمها نکنید؛ رفع تحریمها در اختیار ما و شما نیست، در 
اختیار دیگران است. برنامه‌ریزی برای رفع مشلاکت را با فرض وجود تحریم 
انجام بدهید و برنامه‌ریزی کنید که ان‌شاءالله بتوان این کار را پیش برد. اینها با 
همّت و تدبیر خود شما و با کار جهادی خود شما بایستی ان‌شاءالله حل بشود، 

و حل هم خواهد شد«.
ایشان در بخش دیگری از بیانیات مذکور فرمودند:»یک جمله هم در باب 
سیاست خارجی عرض بکنیم. البتّه در مسئله‌ سیاست خارجی حرفهای زیادی 
هست که حالا در زمان خود، در جای خود ان‌شاءالله گفته خواهد شد؛ اجمالاً 
]اینکه[ سیاست خارجی خیلی مهم است، در مسائل کشور خیلی تأثیرگذار است. 
باید تحرّک ما در عرصه‌ دیپلماسی افزایش پیدا کند و مضاعف بشود. بایستی 
در دیپلماسی، جنبه‌ اقتصادی تقویت بشود؛ دیپلماسی اقتصادی یک چیز بسیار 
مهمّی است. امروز انسان مشاهده میک‌ند که خیلی از کشورها وزیرخارجه هم 
دارند امّا خود رئیس‌جمهور در زمینه‌ مسئله‌ اقتصادی با کشورهای مختلف یا با 
فلان کشور خاص، بخصوص وارد می‌شود و ]مسئله را[ دنبال میک‌ند؛ یعنی ارتباط 
با کشورهای مختلف در زمینه‌ اقتصادی خیلی مهم است. این جنبه‌ اقتصادی 

دیپلماسی را بایستی تقویت کرد«.
بر همین اساس تایید عضویت ایران در سازمان شانگهای که اخیرا صورت 
گرفته است، کیی از مصادیق توجه ویژه به مقوله اقتصاد در سیاست خارجی بر 

پایه عزت، حکمت و مصلحت است. 
امید است که با مدیریت جهادی شاهد کاهش روزافزون مشلاکت مردم و 

همچنین پیشرفت روزافزون در امور کشور باشیم.

درمکتب امام

علت همه توطئه‌ها
همه توطئه‌های جهانخواران علیه ما از جنگ تحمیلی گرفته تا 
حصر اقتصادی و غیره برای این بوده است که ما نگوییم اسلام جوابگوی 
جامعه است و حتماً در مسائل و اقدامات خود از آنان مجوز بگیریم. 
ما نباید غفلت بکنیم، واقعاً باید به سمتی حرکت ‌نماییم که ان‌شاءالله 
تمام رگه‌های وابستگی کشورمان از چنین دنیای متوحشی قطع شود.
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محسنی اژه‌ای:

قوه قضائیه از افشاگران فساد حمایت میک‌ند

سرویس سیاسی- 
رسانه‌های بین‌المللی و منطقه‌ای روزانه اخبار و 
تحلیل‌های مختلفی را درباره ایران منتشر می‌کنند. ترجمه 
گلچینی از این گزارشات و تحلیل‌ها به معنای تایید محتوای 
آنها نبوده و صرفاً برای آشنایی مخاطبان با فضای رسانه‌های 

خارجی درباره کشورمان است.
الجزیره: معنای عضویت ایران

 در سازمان همکاری شانگهای چیست؟
شبکه »الجزیره« در مطلبی نوشت: عضویت ایران در این 
سازمان موفقیت‌آمیز است، اما احتمالاً میزان این موفقیت در 
کوتاه‌مدت محدود خواهد بود. پیشنهاد ایران برای عضویت کامل 
در سازمان همکاری شانگهای پس از تقریباً 15 سال توسط اعضای 
دائم اتحادیه در روز جمعه تایید شد. پس از اتمام مراحل فنی 
و حقوقی که ممکن است تا دو سال به طول انجامد، ایران بطور 
رسمی ‌به گروهی ملحق می‌شود که حدود یک سوم خاک جهان را 
در اختیار دارد و سالانه ‌تریلیون‌ها دلار کار صادراتی انجام می‌دهد. 
دستاوردهای عمده سیاسی یا اقتصادی این عضویت یک طرف، 
اما اصلی‌ترین سود ایران از این موفقیت در کوتاه‌مدت ممکن است 
به افزایش اعتبار و دیپلماسی محدود شود. اصلی‌ترین روکیرد ایران 
در قبال سازمان همکاری شانگهای این است که این کشور به این 
سازمان به‌عنوان یک کنسرت قدرت‌های بزرگ غیرغربی و به‌عنوان 
یک سازمان بین‌المللی مدرن نگاه میک‌ند و آن را در یک محیط 
ضد غربی یا ضدآمرکیایی می‌بیند. این در حالی است که کشورهایی 
مانند پاکستان و هند شریک نزدیک ایالات متحده هستند و حتی 
روسیه و چین هرگز حاضر نشده‌اند آشکارا ایالات متحده را در 
صحنه جهانی به چالش بکشند. ‌تریکبی از این دو سوءتفاهم و 
همچنین تصور ایران از خود به‌عنوان یک هژمون طبیعی در غرب 
آسیا، این تصور را برای رهبران ایران به‌وجود می‌آورد که با پیوستن 
ایران به سایر قدرت‌های بزرگ ضد غربی و ایجاد ائتلافی قوی 

می‌توانند هژمونی ایالات متحده را به چالش بکشد. 
پذیرفتن ایران در این سازمان که تحت تحریم‌های یک‌جانبه 
قرار دارد، بدان معناست که اعضای سازمان همکاری شانگهای این 
تحریم‌ها را به‌عنوان تحریم‌های بین‌المللی به رسمیت نمی‌شناسند 

و به همین دلیل درخواست ایران برای عضویت کامل را پذیرفته‌اند. 
ایران چشم به دستاوردهای سیاسی و اقتصادی دارد به‌ویژه با چین 
که ایران در ماه مارس توافقنامه همکاری جامع 25 ساله با این 
کشور امضا کرد؛ و با روسیه، که ایران به دنبال گسترش توافقنامه 
همکاری‌های قبلی با این کشور است. ایران می‌تواند دسترسی 
چشمگیری به منطقه آسیای میانه داشته باشد، که می‌تواند 
به‌عنوان بازار صادرات کالاهای ایرانی در نظر گرفته شود. تحریم‌های 
آمرکیا در صورت تداوم می‌تواند مانعی بر سر راه دستیابی به این 
پتانسیل‌ها باشد، اما مانع پیشرفت اقتصادی ایران نمی‌شود. ایران 
و قدرت‌های جهانی شش دور مذاکره را در وین برای احیای 
برجام 2015 را انجام داده‌اند که در صورت موفقیت‌آمیز بودن 

آن، تحریم‌های آمرکیا برداشته می‌شود.
سازمان همکاری شانگهای عمدتاً یک سازمان ژئوپلیتیک و 
امنیتی با زیرساخت‌های محدود برای پیگیری ادغام اقتصادی 
است؛ به عقیده »گرایوسکی« منافع اقتصادی مستقیم این سازمان 
حاشیه‌ای است؛ اما کشورهای عضو می‌توانند توافقنامه‌های دوجانبه 

را دنبال کنند.
اینتل نیوز: اقتصاد ایران کمتر از آن چیزی که واشنگتن می‌خواهد 

دچار مشکل شده است
وبگاه خبری »اینتل نیوز« در مطلبی نوشت: این یک فرض 
اشتباه است که ایران دارای اقتصاد کوچکی است. ایران این 
پتانسیل را دارد که یک بازیگر مهم اقتصادی و ژئوپلیتیک چه 
در منطقه و چه در سطح جهانی باشد. توهم بعدی این است 
که اقتصاد ایران برای رشد تلاش میک‌ند؛ اینجا نیز به دست 

آوردن یک نتیجه واضح دشوار است؛ تولید ناخالص داخلی 
پس از لغو تحریم‌ها در سال 2016 جهش بزرگی داشت ولی 
پس از آنکه آقای ‌ترامپ بطور کیجانبه برجام را منحل کرد و 
تحریم‌ها را در ماه مه 2018 اعمال کرد، این روند منفی شد، 
اما داده‌های بانک جهانی نشان می‌دهد که رشد اقتصادی در 
سال 2020 با وجود تحریم‌های ایالات متحده و تأثیر ویروس 
کرونا به 1.7 بازگشت. ممکن است 1.7 درصد به‌نظر رشد 
قابل توجهی نرسد، اما با رشد تولید ناخالص داخلی منفی 
اقتصادهای توسعهی‌افته )یک‌ سال و نیم پس از کرونا( به 

خوبی مقایسه می‌شود.
یافتن یک منبع از عملکرد برجسته ایران دشوار نیست: 
 تشیکل سرمایه ثابت ناخالص ایران تا یک دهه پیش بیش از
 30 درصد بود. و علی‌رغم وقوع کرونا هنوز بالای 20 درصد است. 
ده سال پیش تشیکل سرمایه ثابت ناخالص ایالات متحده 18 
درصد بود، و هنوز هم پایین‌تر از ایران است، این برای تشیکل 
سرمایه ثابت ناخالص در اتحادیه اروپا، عربستان سعودی و 
اسرائیل نیز صادق است. تشیکل سرمایه ثابت ناخالص مهم‌ترین 
محرک رشد تولید ناخالص داخلی پس از تغییر جمعیت و 
شهرنشینی است و تشیکل سرمایه ثابت ناخالص ایران تا حد 
زیادی تحت تأثیر تحریم‌ها یا کرونا قرار نگرفته است. یک 
افزایش مهم برای تشیکل سرمایه ثابت ناخالص، نرخ پس‌انداز 
ملی است. نرخ پس‌انداز ناخالص ملی ایران حدود 38 درصد 
است )منبع: سیا(. این را با اتحادیه اروپا )22 درصد(، انگلستان 
)13 درصد( و ایالات متحده )18 درصد( مقایسه کنید. از منظر 
نرخ پس‌انداز ناخالص ملی، ایران همتای چین )44٪(، سنگاپور 
)43٪(، سوئیس )35٪( و کره جنوبی )35٪( است. تولید ناخالص 
داخلی غیرنفتی ایران به محض از بین رفتن تأثیر کووید-19، 

باید مجدداًً با نرخ 3-4 درصد رشد کند.
به‌نظر می‌رسد آمرکیا، اسرائیل و گروه ای.3 )فرانسه، انگلیس 
و آلمان( بیش از حد برای جلوگیری از تبدیل شدن ایران به 
عضوی ثابت از »سینوسفر« دیر کرده‌اند؛ جایی ک‌ه اقتصاد ایران 
با ادغام در آن و همبستگی با اقتصادهای قدرتمند همچون چین 

رونق خواهد گرفت.

ایران در رسانه‌های جهان

نگاه

هشتمین مرحله رزمایش مومنانه سپاه 
توزیع 26 هزار  با  حضرت سیدالشهدا)ع( 
بسته کمک معیشتی و کمک آموزشی با 
بسیج مستضعفین  رئیس سازمان  حضور 
کشور در حرم مطهر امام خمینی)ره( 

برگزار شد.
سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان 
بسیج مستضعفین کشور در این مراسم گفت: در 
هشتمین مرحله کمک مومنانه و پویش هملاکسی 
مهربان در سپاه سیدالشهدا)ع( بیش از ۱۱ هزار 
بسته معیشتی و ۱۵ هزار بسته لوازم‌التحریر 

جمع آوری شده و با رعایت عزت و کرامت نیازمندان به 
آنان هدیه می‌شود.

به گزارش خبرگزاری بسیج، وی اظهار داشت: رهبر معظم 
انقلاب، در نیمه شعبان سال گذشته ملت ایران را به پویش 
کمک مومنانه دعوت کردند و از مردم خواستند نسبت به 

دستگیری از نیازمندان وارد صحنه شوند.
سردار سليماني خاطرنشان کرد: مواسات، همدلی و کمک 
مومنانه از نرم‌افزار‌های مهم جامعه و ذیل مردم‌سالاری اسلامی 
است که طبق فرمایش رهبر انقلاب برای کمک‌رسانی به 
نیازمندان به‌ویژه کسانی که از کرونا آسیب دیده‌اند، انجام شد.
رئیس سازمان بسیج با بیان اینکه برای راه‌اندازی مراکز 
جدید واکسیناسیون آمادگی داریم، گفت: ۵۰ درصد از ظرفیت 
واکسیناسیون در کشور برعهده سپاه است و به‌طور کلی هم 

اکنون سپاه در ۱۸۰ مرکز واکسیناسیون مستقل و در ۳۵۰ 
مرکز با مشارکت وزارت بهداشت مشغول خدمت‌رسانی است.

وی افزود: سپاه استان تهران برای مقابله با ویروس کرونا 
۲۷ مرکز واکسیناسیون راه‌اندازی کرده و این آمادگی وجود 
دارد که به هر میزانی واکسن تأمین شود، تزریق با سرعت 

انجام شود.
سردار سليماني با اشاره به ایجاد تنوع در نهضت 
کمک‌های مومنانه در سراسرکشور، بیان داشت: در انجام 
پروژه‌های محرومیت‌زدایی و رسیدگی به مسائل حاشیه 
شهر‌ها، سپاه سیدالشهدا)ع( پیش‌قدم بوده و با تدابیر 
دولت جدید امیدواریم این اقدامات شتاب بیشتری بگیرد و 
پشتیبانی‌هایی از سوی دستگاه‌های مسئول گسیل شود تا 

شاهد رفع تنگنا‌ها و کاستی‌ها باشیم.

اطلاعات  نخستین جلسه شورای هماهنگی 
کشور با حضور وزیر اطلاعات در دوره جدید 

برگزار شد.
به گزارش دبیرخانه شورای هماهنگی اطلاعات، 
روز دوشنبه 29 شهریور 1400 نخستین جلسه شورای 
هماهنگی اطلاعات به ریاست حجت‌الاسلام والمسلمین 
خطیب وزیر اطلاعات و اعضای محترم جامعه اطلاعاتی 
کشور، با موضوع تبادل اخبار و گزارش‌های دستگاه‌های 
اطلاعاتی و بررسی آخرین وضعیت تحولات منطقه 

برگزار شد.
اعضای جلسه ضمن تبریک انتصاب حجت‌الاسلام 
والمسلمین خطیب و آرزوی توفیق روزافزون برای 
ایشان، آمادگی خود را برای همکاری با جامعه اطلاعاتی 

در راستای اعتلای نظام مقدس جمهوری اسلامی اعلام و 
به تبادل اخبار و اطلاعات مرتبط پرداختند.

حجت‌الاسام والمسلمین خطیب رئیس شورای 
هماهنگی اطلاعات ضمن تبریک هفته دفاع مقدس و 
گرامیداشت نام و یاد شهدای جنگ تحمیلی و شهدای 
عرصه امنیت، از اعضای شورا تشکر و دیدگاه‌ها و 
سیاست‌های مدنظر خود را درخصوص فعالیت‌های دوره 

جدید این شورا و افزایش سطح همکاری‌ها بیان نمود.
وی با اشاره به جایگاه رفیع جامعه اطلاعاتی کشور و 
ضرورت توسعه همکاری‌ها گفت: نقش شورای هماهنگی 
اطلاعات در هم‌افزایی و همکاری اعضاء، مهم و تاثیرگذار 
است و تحقق این مهم مستلزم برنامه‌ریزی دقیق‌تر 

می‌باشد.

جلسه شورای هماهنگی اطلاعات کشور برگزار شد

اجرای هشتمین مرحله رزمایش کمک مومنانه سپاه حضرت سیدالشهدا)ع(

26000  بسته لوازم‌التحریر و کمک معیشتی
بین نیازمندان استان تهران توزیع شد

وزیر دفاع در واکنش به ‌یاوه‌گویی‌های سران رژیم صهیونیستی می‌گوید: 
دشمنان ملت ایران قطعاً مقابل هرگونه اقدام نابخردانه و جهالت‌آمیز، پاسخ 

دندان‌شکنی دریافت خواهند کرد.
به گزارش روابط عمومی وزارت دفاع، سرتیپ محمدرضا قرایی آشتیانی در جمع 
مدیران ارشد وزارت دفاع در واکنش به اظهارات سخیف و ی‌اوه‌گویی‌های دشمنان 
ایران اسامی به‌ویژه برخی سران رژیم صهیونیستی، گفت: ‌جمهوری اسلامی ایران 
بارها اعلام کرده قدرت دفاعی ملت بزرگ ایران و پیشرفت‌های متکی بر فناوری‌های 
جدید و نوآورانه علمی، دانشی و بومی، صرفاً برای حفظ امنیت و پاسداری از حدود و 
ثغور ایران اسلامی و تنها در جهت پاسخ دادن به هرگونه تهدیدات و تجاوز احتمالی 

تدارک دیده شده است.
وزیر دفاع با بیان اینکه ملت بزرگ و سلحشور ایران با اقتدار نشات گرفته از 
روحیه ایمانی و سلحشوری خود در تمامی صحنه‌های مواجهه و مقابله با دشمنان 
حاضر خواهند بود، افزود: مردم بزرگ ایران به کوری چشم دشمنان انقلاب اسلامی 
چون گذشته با هوشمندی، مجاهدت و استقامت پیروزی‌های شکوهمند دیگری‌ را 

رقم خواهند زد.
سرتیپ آشتیانی با تذکر شدید به دشمنان، بابت اظهارات سخیف‌شان تأیکد کرد:‌ 
ایادی شیطان و رژیم‌های وابسته به قدرت‌های پوشالی از سر استیصال به یاوه‌گویی 

و اتهام‌زنی روی آورده‌اند.
وی با‌ اشاره به ی‌اوه‌گویی‌های دشمنان ایران اسلامی به‌ویژه برخی سران رژیم 
صهیونیستی تصریح کرد: از رژیم جعلی صهیونیستی که همواره شکست‌های بزرگ 
را از ملت ایران در کارنامه خود مشاهده میک‌ند و برابر افکار عموم مردم جهان و 
آزادی‌خواهان عالم سرشکسته است و تنها این توان را دارد که بغض و یکنه خود را 

به رخ زنان و کودکان مظلوم و بی‌دفاع بکشاند، جز این انتظار نمی‌رود.
وزیر دفاع با تأیکد بر اینکه جمهوری اسلامی ایران در راه پیشرفت دفاعی و نظامی 
خود بر اساس دکترین دفاعی پیش خواهد رفت، خاطرنشان کرد: دشمنان ملت ایران 
قطعاً مقابل هرگونه اقدام نابخردانه و جهالت‌آمیز، پاسخ دندان‌شکنی دریافت خواهند 

کرد و هزینه سنگینی را متحمل می‌شوند.

سرتیپ آشتیانی: 
پاسخ دندان‌شکن 

به هرگونه اقدام نابخردانه را خواهیم داد

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: 
هویت اصلی بنیاد شهید و امور ایثارگران 
فرهنگی و اجتماعی است و خدمات‌رسانی 
معیشتی به ایثارگران باید در کنار‌ ترویج 
و نهادینه‌سازی فرهنگ ایثار و شهادت 

ارائه شود.
به گزارش »ایثار«، سید امیرحسین قاضی‌زاده 
‌هاشمی ‌دیروز در اولین نشست خبری خود با 
اصحاب رسانه به تشریح اهداف و روکیردهای بنیاد 
شهید و امور ایثارگران و نیز برنامه‌های هفته دفاع 

مقدس پرداخت.
قاضی‌زاده ‌هاشمی ‌در ادامه اظهار داشت: 
فرهنگ ایثار و شهادت موضوعی فراگیر و متعلق 
به تمام مردم ایران با هر نوع عقیده و دین است 
و تمام ادیان کشورمان شهدایی را تقدیم دفاع از 
کشور کرده‌اند و وظیفه همه ما تلاش برای حفظ 

و نگهداری این فرهنگ است. 
وی تأیکد کرد: هویت اصلی بنیاد شهید 
و امور ایثارگران فرهنگی و اجتماعی است و 
خدمات‌رسانی معیشتی به ایثارگران باید در کنار 
‌ترویج و نهادینه‌سازی فرهنگ ایثار و شهادت 

ارائه شود.
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در پاسخ 
به سؤال کیی از خبرنگاران درباره تعداد جامعه 
ایثارگران گفت: در حال حاضر حدود سه میلیون 
نفر تحت پوشش بنیاد هستند که طبیعتاً این عدد 
افزایش خواهد یافت. البته اگر قانونگذار مسئولیت 
رزمندگان را هم برعهده بنیاد قرار دهد، این تعداد 
نزدیک به 12 میلیون نفر خواهد شد، که در این 
صورت باید منابع مالی آن هم تأمین و ردیف 

بودجه مشخصی برایش تعریف شود.
قاضی‌زاده با تأیکد بر لزوم شفافیت در عملکرد 
و هزینه و دارایی‌ها در بنیاد شهید و امور ایثارگران، 

عنوان کرد: باید مشخص باشد که بار مالی اقدامات 
و خدمات بنیاد، دارایی‌ها، عواید و درآمد بخش 
اقتصادی بنیاد، املاک تحت تصرف این سازمان و 
درآمد حاصل از آن به چه میزان است و وضعیت 

آن مشخص و قابل ارائه باشد. 
وی با‌ اشاره به عدم شفافیت‌های قانونی 
به‌عنوان کیی از معضلات پیش روی که باید 
اصلاح شود، افزود: وجود این عدم شفافیت به 
معنی فساد در بنیاد یا زیرسؤال بردن زحمات 
دیگران و خدمات انجام شده در بنیاد نیست، اما 
باید سامانه‌ای در راستای شفاف‌سازی عملکرد 
بنیاد راه‌اندازی شود که در آن تمامی خدمات و 

داده‌های مالی بنیاد ارائه شود.
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران با‌ اشاره به 
اینکه بخش زیادی از مطالبات جامعه ایثارگری 
طی سال گذشته پرداخت شده، گفت: با توجه 
به شرایط ایثارگران بالطبع این عزیزان هر روز 
درخواست‌های جدیدی در حوزه‌های مختلف 

دارند، هرگز انتظارات و درخواست‌ها از بنیاد شهید 
و امور ایثارگران پایان نخواهد یافت.
نحوه احراز جانبازی

در این نشست معاون تعاون و امور اجتماعی 
بنیاد شهید و امور ایثارگران هم در پاسخ به 
سؤالی درباره شرایط احراز وضعیت جانبازی گفت: 
درخصوص احراز جانبازان ابتدا آن یگانی که فرد 
را اعزام کرده است، مدارکی از صورت سانحه به 
بنیاد ارائه میک‌ند و ما بر اساس آن تصمیم‌گیری 
میک‌نیم و پس از آن برای تعیین درصد به 

کمیسیون مربوطه ارسال می‌شود.
محمود پاکدل افزود: درخصوص مدافعان حرم 
با سپاه قدس مرتب ارتباط داریم و خوشبختانه 
پرونده‌های شهدا و جانبازان مدافع حرم کاملًا 

به‌روز است.
وی ادامه داد: در سنوات قبل بحثی وجود 
داشت مبنی بر اینکه کمیسیون‌های پزشکی بنیاد 
سخت‌گیری میک‌نند، یک تعدادی افراد در دفاع 

مقدس مجروح شدند که مدارک بالینی صورت 
سانحه همزمان ندارند؛ لذا مجلس تصویب کرد اگر 
شورای عالی پزشکی یگان مربوطه آن را تأیید کند 
بنیاد موظف است 5 درصد به آنها بدهد که تا به 
امروز و در طول برنامه ششم بالغ بر 20 هزار نفر 
از یگان‌ها که مدارکشان مورد تأیید شورای پزشکی 
قرار گرفته است، تحت پوشش بنیاد قرار گرفته‌اند.
معاون بهداشت و درمان بنیاد شهید و امور 
ایثارگران هم درباره حق پرستاری همسران 
جانبازان گفت: حق پرستاری در قانون تعریف شده 
است. معمولا پرستاران همسران معزز جانبازان 
هستند که پرستاری از جانباز را برعهده ‌دارند، 
اما چون ممکن است پرستار از اعضای خانواده 
یا فامیل درجه یک جانباز باشد یا اینکه از بیرون 
پرستار گرفته باشد، طبق قانون حق پرستاری به 
جانباز اختصاص داده می‌شود و خود جانباز تعیین 
میک‌ند آن را چگونه و به چه کسی پرداخت کند.

عبدالرضا عباسپور در بحث درمان جامعه 
هدف بنیاد هم با‌ اشاره به اینکه روزانه 60 
هزار مراجعه به مراکز درمانی داریم، افزود: هیچ 
دستگاهی نمی‌تواند ادعا کند صددرصد خدمت 
ارائه می‌دهد که بنیاد هم از این قاعده مستثنی 
نیست و با اینکه سعی میک‌نیم خدمات را بدون 
کم و کاست ارائه دهیم اما ممکن است مشلاکتی 

هم داشته باشیم.
وی ادامه داد: در حال حاضر 9 هزار مرکز 
درمانی طرف قرارداد با بیمه داریم که اگر ایثارگران 
به این مراکز مراجعه کنند، لازم نیست هزینه‌ای 
پرداخت کنند. امروز 85 درصد از مراجعات ما به 
مراکز درمانی بر اساس قرارداد است، درصورتی 
که در بیمه‌های تکمیلی دیگر این عدد 60 درصد 
است؛ اما ما سعی کردیم مراکز را توسعه دهیم 

تا ایثارگران ما با کمترین مشکل روبه‌رو باشند. 

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران:

خدمات‌رسانی معیشتی به ایثارگران 
باید در کنار ‌ترویج فرهنگ ایثار و شهادت ارائه شود
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رئیس قوه قضائیه گفت: دستگاه قضا 
به دنبال این است که از افشاگران فساد 
به‌صورت عملی و مادی و معنوی تشکر کند.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، 
حجت‌الاسلام ‌والمسلمین غلامحسین محسنی 
اژه‌ای در جلسه دیروز دوشنبه شورای عالی قوه 
قضائیه گفت: طی مدت اخیر مسئولان عالی 
قضایی بین یک تا سه بار به زندان‌ها سرکشی 
کردند و امروز از همه زندان‌های کشور حداقل 
یک‌ بار بازدید به عمل آمده است و آسیب‌شناسی 

صورت گرفته است.
محسنی اژه‌ای افزود: بعد از بازدید اخیر بنده 
از زندان دماوند، ۱۸ نفر از زندانیان با حضور رئیس 
دادگستری استان تهران در این ندامتگاه آزاد شدند 
که کار بسیار خوبی بود، اما این کار‌ها مشکل را 

به‌صورت ریشه‌ای حل نمیک‌ند.
وی با بیان اینکه حل مشلاکت نیازمند یک 
تدبیر اساسی و کار زیربنایی است متذکر شد: اگر 
اقدامات سطحی عمق نیابد و به‌صورت ریشه‌ای با 
مشکل برخورد نکنیم، نتایج اقدامات ما استمرار 

نمیی‌ابد و شاهد تداوم مشلاکت خواهیم بود.
رئیس دستگاه قضا بر همین اساس از دولت 
و مجلس و حوزه و دانشگاه و همچنین نخبگان 
خواست که برای برطرف کردن زمینه‌های جرم 
و کاهش آسیب‌های اجتماعی وارد میدان شوند 
و دستگاه قضایی را در این مأموریت خطیر 

یاری دهند.
اژه‌ای در ادامه با اعلام حمایت قوه قضائیه از 

افشاگران فساد گفت: قوه قضائیه به دنبال این است 
که از این افراد به‌صورت عملی و مادی و معنوی 
تشکر کند در این راستا هم از تدوین قانون در این 
خصوص حمایت میک‌نیم که از کسانی که فساد یا 
نارسایی‌ها و آسیب‌ها را اعلام و مفسدان را معرفی 

میک‌نند حمایت قانونی شود.
وی بیان داشت: دستگاه قضا با کسانی که 
در زمین دشمن بازی میک‌نند و یا همراه با 
عملیات روانی دشمن به‌ویژه در فضای مجازی 
دروغ می‌گویند، اقدام به جعل میک‌نند و حرفی 
می‌زنند که آرامش مردم را برهم می‌زند و خانواده‌ها 
را ملتهب میک‌ند نمی‌تواند گذشت کند. در این 
میان برخی افراد مرتکب خطا می‌شوند که با امر 

به معروف و یک تذکر اصلاح می‌شوند و در این 
زمینه برخورد لازم نیست.

شناسایی آسیب‌های دستگاه‌های اجرایی
در ادامه جلسه رئیس سازمان بازرسی کل 
کشور با‌ اشاره به شناسایی آسیب‌های دستگاه‌های 
اجرایی از سوی این سازمان، از برگزاری جلساتی با 
معاون اول و معاون حقوقی دولت پیرامون بررسی 
این آسیب‌ها و ارائه پیشنهادات و راهکار‌هایی برای 
رفع آنها خبر داد و گفت: بخش قابل توجهی از 
پرونده‌های تشیکل شده در مراجع قضایی، ناشی از 
همین آسیب‌هایی است که از سوی سازمان بازرسی 
احصاء شده که بخشی از آنها نیاز به اصلاح قانون 
هم ندارند و صرفا به ‌اشکالات موجود در ساختار 

برخی دستگاه‌ها مربوط می‌شوند.
حجت‌الاسلام درویشیان به‌عنوان نمونه به 
وضعیت نامناسب واحد‌های حقوقی برخی از 
دستگاه‌های اجرایی‌ اشاره کرد و در همین زمینه 
از توافق سازمان بازرسی با دولت برای تشیکل یک 
کارگروه مشترک برای ساماندهی واحد‌های حقوقی 

دستگاه‌های دولتی خبر داد.
وی با‌ اشاره به آماده شدن گزارش‌های 
آسیب‌شناسی تفکیکی هر وزارتخانه از سوی 
سازمان بازرسی کل کشور، عنوان کرد: این 
گزارش‌ها از این هفته به وزرای مربوطه تقدیم 

می‌شوند.
رئیس قوه قضائیه در واکنش به این سخنان 
رئیس سازمان بازرسی کل کشور، بر پیگیری جدی 
گزارش‌های مربوط به آسیب‌‎های دستگاه‌های 
اجرایی تا دستیابی به نتیجه نهایی از سوی سازمان 

بازرسی کل کشور تأیکد کرد.
برخورد جدی با شرکت‌های هواپیمایی متخلف 

درخصوص بلیت اربعین
رئیس سازمان بازرسی کل کشور با‌ اشاره به 
برخی تخلفات انجام شده از سوی شرکت‌های 
هواپیمایی درخصوص قیمت بلیت‌های پرواز به 
عراق برای زوار حضرت اباعبدالله‌الحسین)ع( در 
ایام اربعین گفت: در این زمینه با پیگیری‌هایی که 
سازمان بازرسی کل کشور انجام داد، آیین‌نامه‌ای 
وضع و قیمت بلیت متناسب شد و مقرر گردید که 
اگر شرکت‌های هواپیمایی در این خصوص مرتکب 

تخلفی شوند برخورد جدی با آنها صورت بگیرد.

اصفهان- خبرنگار یکهان:
استاندار اصفهان در اجرای دستور وزیر 
کشور، با حضور بر بالین نوجوان فداکار ایذه‌ای 
در بیمارستان امام کاظم علیه‌السلام اصفهان، 
ضمن عیادت، شرایط درمانی این نوجوان 

فداکار را از نزدیک مورد بررسی قرار داد.
عباس رضایی با حضور در بیمارستان امام موسی 
کاظم)ع( اصفهان بر بالین این نوجوان فداکار حاضر 

شد و ضمن عیادت از این نوجوان قهرمان ایذه‌ای با 
تحسین و قدردانی از این نوجوان فداکار گفت: علی 

لندی، جوانمردی‌اش را در عمل نشان داد.
وی با اشاره به اینکه کادر درمان بیمارستان 
برای بهبود این بیمار تمام تاش خود را به کار 
گرفته‌اند از مردم درخواست کرد برای شفای این 

قهرمان دعا کنند.
در جریان این عیادت، دکتر فریدون عابدینی 

متخصص جراحی عمومی و مسئول فنی بیمارستان 
امام موسی کاظم هم درباره وضعیت کنونی بیمار 
گفت: این نوجوان قهرمان دچار سوختگی نسبتا 
عمیق شده و تمام همکاران در بخش آی‌سیی‌و 

برای بهبود بیمار تلاش میک‌نند.
وی با اشاره به درصد بالای سوختگی بیمار 
افزود: امیدواریم درمان جواب دهد و شاهد بهبود 

حال بیمار باشیم.

علی لندی نوجوان اهل شهرستان ایذه، شامگاه 
18 شهریور، پس از وقوع آتش‌سوزی در خانه 
همسایه به دل آتش می‌زند تا ناجی دو هموطن از 

میان شعله‌های آتش شود.
دکتر احمد وحیدی وزیر کشور در تماس با 
استاندار اصفهان به وی ماموریت داد تا با حضور 
مستقیم در بیمارستان، وضعیت درمانی نوجوان 

فداکار ایذه‌ای را پیگیری و نتیجه را گزارش کند.

عیادت استاندار اصفهان از جوان فداکار ایذه‌ای

تشییع پیکر پدر سه شهید خمینی‌شهری 
با حضور مسئولان استان برگزار شد.

پکیر مرحوم حاج عباسعلی شریفیان پدر سه 
شهید پس از اقامه نماز توسط آیت‌الله سیدمحمد 

موسوی امام جمعه خمینی‌شهر بعد از محل 
اقامه نماز جمعه، تشییع و در گلزار شهدای 
امامزاده سیدمحمد خمینی‌شهر به خاک سپرده 
شد. شهید رسول و مجید از فوتبالیست‌های 

خمینی‌شهر بودند.
در پی درگذشت حاج عباسعلی شریفیان پدر 
سه شهید والامقام رسول، مجید و دکتر حبیب‌الله 
شریفیان از سوی رئیس‌جمهور، رئیس بنیاد شهید 

و امور ایثارگران و معاون اول رئیس‌جمهور، سردار 
فدا فرمانده سپاه صاحب‌الزمان)عج( اصفهان و 
آیت‌الله سیدمحمد موسوی امام جمعه خمینی‌شهر 

پیام‌های تسلیتی صادر شد.

تشییع پیکر حاج عباسعلی شریفیان پدر ۳ شهید خمینی‌شهری


